UBND TỈNH HƯNG YÊN

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 593/SGDĐT-VP
V/v khuyến cáo phòng tránh

cháy nổ, sử dụng máy tính an

toàn trong học tập của học sinh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Hưng Yên, ngày 25 tháng 3 năm 2024

Kính gửi:

- Các đơn vị giáo dục trực thuộc;

- Phòng GDĐT các huyện/thị xã/thành phố;

- Trung tâm GDNN – GDTX các huyện/thị xã/thành phố;

Thực hiện Công văn số 1283/BGDĐT-CNTT ngày 22//3/2024 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo v/v khuyến cáo phòng tránh cháy nổ, sử dụng máy tính an toàn trong học

tập của học sinh,

Nhằm nâng cao nhận thức, kỹ năng phòng tránh cháy nổ khi sử dụng máy tính,

hướng đến việc sử dụng máy tính an toàn, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn

vị, trường học chỉ đạo, tổ chức triển khai một số nhiệm vụ sau:

1. Tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến nâng cao nhận thức về tổ chức

các hoạt động dạy - học trên máy tính an toàn, đặc biệt là phòng tránh cháy nổ khi

sử dụng máy tính.

2. Chỉ đạo giáo viên Tin học hướng dẫn học sinh, phụ huynh, giáo viên về kỹ năng

phòng tránh cháy nổ và sử dụng máy tính an toàn (tham khảo và sử dụng tài liệu:

“Khuyến khuyến cáo trong quản lý, sử dụng máy tính an toàn đối với học sinh” của

Bộ Giáo dục và Đào tạo gửi kèm); tăng cường trao đổi, phối hợp với gia đình trong việc

phổ biến kỹ năng học tập an toàn trên máy tính tới các em học sinh.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị, trường học quan tâm thực hiện./.

Nơi nhận:

 - Như trên;

 - Lãnh đạo Sở;

 - Các phòng thuộc Sở;

 - Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Văn Khải

		2024-03-25T13:30:47+0700

		2024-03-25T13:32:32+0700
	Đỗ Văn Khải

		2024-03-28T09:04:39+0700